[bookmark: a2]РЕШЕНИЕ ОСТРОВЕЦКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
23 августа 2019 г. № 618
Об установлении перечня мест для реализации товаров физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность
Изменения и дополнения:
Решение Островецкого районного исполнительного комитета от 13 июля 2020 г. № 527 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.07.2020, 9/103509)

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими лицами» Островецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить перечень мест на территории Островецкого района для реализации физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров, определенных в абзацах втором–шестом части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222, в случае, если торговля ими не ограничена или не запрещена законодательством, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Островецкого районного исполнительного комитета от 19 апреля 2018 г. № 243 «Об установлении на территории Островецкого района мест для реализации товаров физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность».
3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Астравецкая праўда».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	И.Я.Шалудин

	Управляющий делами
	Н.В.Баницевич

	[bookmark: _GoBack]
	[bookmark: a1]Приложение
к решению
Островецкого районного
исполнительного комитета
23.08.2019 № 618

ПЕРЕЧЕНЬ
мест на территории Островецкого района для реализации физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров
	Наименование населенного пункта
	Место для реализации товаров физическими лицами

	Город Островец
	площадка с металлическими навесами, расположенная по улице Школьной вдоль тротуара со стороны ограждения территории Островецкого унитарного коммунального предприятия бытового обслуживания населения

	четыре металлических навеса площадью 2,73 квадратного метра каждый, расположенные по переулку Октябрьскому вблизи здания № 18а

	Агрогородок Ворняны
	площадка, расположенная по улице Советской возле дома № 105 (вдоль тротуара)

	Агрогородок Гервяты
	площадка, расположенная по улице Советской возле дома № 23

	земельный участок, расположенный по улице Советской возле домов № 41, № 43, № 45, № 47 (вдоль тротуара)

	Агрогородок Кемелишки
	площадка, расположенная возле здания магазина Островецкого филиала Гродненского областного потребительского общества по улице Советской, 20

	Агрогородок Михалишки
	площадка, расположенная возле здания магазина «Продукты» Островецкого филиала Гродненского областного потребительского общества по улице Победы, 9

	Поселок Ольховка
	земельный участок, прилегающий к повороту автомобильной дороги, ведущей на промышленную площадку «Ольховка» производственного унитарного предприятия «ЦБК-Картон»

	Агрогородок Подольцы
	площадка, расположенная возле здания бани Островецкого районного унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства по улице Молодежной

	Агрогородок Рымдюны
	площадка, расположенная возле здания магазина Островецкого филиала Гродненского областного потребительского общества по улице Центральной, 54

	Агрогородок Рытань
	площадка, расположенная возле здания магазина Островецкого филиала Гродненского областного потребительского общества по улице Молодежной, 12

РЕШЕНИЕ

ОСТРОВЕЦКОГО РАЙОННО

ГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА

23 августа 2019 г.

№ 618

Об установлении перечня мест для реализации товаров

физическими лицами, не осуществляющими

предпринимательскую деятельность

Изменения и дополнения:

Решение

Островецкого районного исполнительного комитета от 13

июля 2020

г. №

527 (Национальный правовой Интернет

-

портал

Республики Беларусь, 29.07.2020, 9/103509)

На о

сновании

абзаца первого

части первой подпункта

1.5 пункта

1 Указа

Президента Республики Беларусь от

16

мая 2014

г. №

222 «О

регулировании

предпринимательской деятельнос

ти и

реализации товаров индивидуальными

предпринимателями и

иными физическими лицами» Островецкий районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.

Установить перечень мест на территории Островецкого района для

реализации физическими лицами, не осуществляющими пре

дпринимательскую

деятельность, товаров, определенных в

абзацах

втором

–

шестом

части первой

подпункта

1.5 пункта

1 Указа Президента Республики Беларусь от

16

мая 2014

г.

№

222, в

случае, если торговля ими не ограничена или не запрещена

законодательством, согласно

приложению

.

2.

Признать утратившим силу

решение

Островецкого районного

исполнительного комитета от

19

апреля 2018

г. №

243 «Об

установлении на

территории Островецкого района мест для реализации товаров физическими

лицами, не осуществляющими пре

дпринимательскую деятельность».

3.

Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в

газете «Астравецкая

праўда».

4.

Настоящее решение вступает в

силу после его официального

опубликования.

Председатель

И.Я.Шалудин

Управляющий делами

Н.В.Баницевич

РЕШЕНИЕ   ОСТРОВЕЦКОГО РАЙОННО ГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО  КОМИТЕТА   23 августа 2019 г.   № 618   Об установлении перечня мест для реализации товаров  физическими лицами, не осуществляющими  предпринимательскую деятельность   Изменения и дополнения:   Решение   Островецкого районного исполнительного комитета от 13  июля 2020   г. №   527 (Национальный правовой Интернет - портал  Республики Беларусь, 29.07.2020, 9/103509)       На о сновании  абзаца первого   части первой подпункта   1.5 пункта   1 Указа  Президента Республики Беларусь от   16   мая 2014   г. №   222 «О   регулировании  предпринимательской деятельнос ти и   реализации товаров индивидуальными  предпринимателями и   иными физическими лицами» Островецкий районный  исполнительный комитет РЕШИЛ:   1.   Установить перечень мест на территории Островецкого района для  реализации физическими лицами, не осуществляющими пре дпринимательскую  деятельность, товаров, определенных в   абзацах  втором – шестом   части первой  подпункта   1.5 пункта   1 Указа Президента Республики Беларусь от   16   мая 2014   г.  №   222, в   случае, если торговля ими не ограничена или не запрещена  законодательством, согласно  приложению .   2.   Признать утратившим силу  решение   Островецкого районного  исполнительного комитета от   19   апреля 2018   г. №   243 «Об   установлении на  территории Островецкого района мест для реализации товаров физическими  лицами, не осуществляющими пре дпринимательскую деятельность».   3.   Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в   газете «Астравецкая  праўда».   4.   Настоящее решение вступает в   силу после его официального  опубликования.

Председатель  И.Я.Шалудин

Управляющий делами  Н.В.Баницевич